
1. 這是一篇 作文。作文的題目是  ，體裁是 

。 

2. 題目要求的寫作內容是 ，寫作前應根據

要求聯想相關的事件，進行取材。

 

審題

構思

參考詞語

思緒  遊玩  茫然  提醒 誤會  無奈  印象深刻 

《應試寫作四步通》第三冊 寫作增值 

寫作引導工作紙（一） 

1 

可配合《應試寫作四步通》第三冊 P44「大顯身手」使用 

姓名：  班別：  （  ） 日期： 

以《旅行趣聞》為題，寫作一篇記敍文。 

旅行趣聞 

 地點：3. 

 事件： 

5. 

 感受： 

6. 

 人物：4.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

30 格 

45 格 

60 格 

15 格 

90 格 

105 格 

135 格 

150 格 

165 格 

180 格 

120 格 

195 格 

210 格 

225 格 

240 格 

255 格 

270 格 

285 格 

300 格 

315 格 

2 

75 格 

《應試寫作四步通》第三冊 寫作增值 

評分項目 內  容 文句用語 結  構 標點運用 成  績 

分  數     /15     /10     /7      /3      /35 

 




